
Zápis ze 14. schůze
Spolku Fakt-Um

konané dne 19. září 2023 ve Vlašimi

Dne 19. 9. 2023 proběhla členská schůze Spolku Fakt-Um (IČO: 01223411), kterou 
svolala členka výboru Martina Štědrová.

Přítomní členové:
Jana Gilchrist, Martina Štědrová, Lenka Opavová

Omluvení členové:
-

Hosté:
Monika Hejná

Program schůze:
1) Zahájení a prezence
2) Kontrola Výroční zprávy z roku 2022
3) Kraj Blanických rytířů - členství
4) XI. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi
5) Sázavský Advent
6) Výhled do roku 2024
7) Závěr

1) Zahájení, prezence.
Schůzi zahájila Martina Štědrová v 17:00 hod v restauraci Na Mlíkárně ve Vlašimi.
Zápis do prezenční listiny byl řádně proveden – viz příloha č. 1.
Členská schůze je usnášení schopná, je-li přítomna alespoň polovina členů.
Počet přítomných členů: 3, hosté: 1
Členská schůze je usnášení schopná.

2) Kontrola Výroční zprávy z roku 2022
Při kontrole byly zjištěny drobné nedostatky v zápisu. Doplnily se chybějící informace k 
akcím a přidaly se k doplnění fotografie.
Proběhla i kontrola účetních položek (M. Hejnou). Nebyly shledány žádné chyby. 

3) Kraj Blanických rytířů - členství
Martina Štědrová podala návrh na neprodloužení členství v KBR od roku 2024 z důvodu 
minimální spoluúčasti při akcích, nenávratnost členského příspěvku (1000,-/rok) v 
materiálové či službové podobě, nevyužívání nabízených služeb, problematické 
koordinace aktivit. 
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Úkol: 
Martina Štědrová zajistí zaslání emailu s naším rozhodnutím o zrušení členství.
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0



4) XI. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi – 25. 11.  2023
Již 11. ročník předadventního a předvánočního kreativního a řemeslného jarmarku s téměř
30 prodejci je opět připravován ve spolupráci s městem Vlašim, KBR a Fler.cz. 
Fler.cz bude tvořit grafický návrh plakátu.
Akce se z venkovního prostředí zámeckého nádvoří vrací zpět do KD Blaník. 
Všichni prodejci budou postupně představovány na FB.  
Součástí akce bude malý kulturní program (v jednání – orientální tanečnice, autorské 
písně Honzy Štědry, mažoretky, dětské představení...).
Vybraný dobrovolný příspěvek bude věnován obecně prospěšné společnosti POMOCNÉ 
TLAPKY, která se již od roku 2001 zabývá chovem, předvýchovou a výcvikem 
asistenčních psů. Vycvičené psy předává zdarma do dlouhodobého užívání tělesně 
postiženým. 
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Úkoly: 
Jana Gilcrist – zadat data k vytvoření plakátu na fler.cz, oslovit sponzory (Dekor, 

Blaník, zpravodaj, Deník…), komunikovat se společností Pomocné 
tlapky o.p.s., zajištění elektřiny, osvětlení v KD

Martina Štědrová – komunikace s prodejci a zajištění informací, faktury, OSA
Lenka Opavová – poslat žádost na město Vlašim o snížení nájemného v KD Blaník, 

zajištění parkování a povolení pro stánek s občerstvením před KD, 
kronika F-U

Všichni  – tisk plakátů svépomocí
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

5) Sázavský Advent – 3. 12. 2023
Venkovní akce s doprovodným programem a rozsvěcením velkého vánočního stromu.
V jednání s městem Sázava, s infocentrem a Dagmar Petrovickou a s kulturní komisí 
Sázava. Plakát na akci zajistí město společně s doprovodným programem.
Propagace na webu, fb, v městském rozhlase a místním tisku.
Stánky budou zajištěny dle podané žádosti též od města a budou pro prodejce připraveny 
v den akce na náměstí.
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

6) Výhled do roku 2024
a) Velikonoční jarmark ve Spolkovém domě ve Vlašimi – duben
b) Květinový den v Sázavě – srpen
c) Festival na zelené louce – září
d) Podzimní jablkobraní ve Spolkovém domě ve Vlašimi - říjen
e) XII. Podblanický kreativní jarmark ve Vlašimi – 23. listopad
f) Sázavský Advent – prosinec - v jednání
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

7) Závěr
Stálou prioritou činnosti sdružení na další období je pořádání dalších společenských aktivit
na Benešovsku, Vlašimsku a v Posázaví. 
Pro: 3 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Příloha:
č. 1 : Presenční listina

Datum vyhotovení zápisu: 23.9.2023  Podpis zapisovatele:


